
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 595/2024 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  24. 6. 2024 

 

 

 

Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 7. 6. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádal o sdělení spisových značek případů, které zdejší soud řešil v minulém roce 2023, 
v nichž došlo ke spáchání trestného činu obecné ohrožení podle § 273 trestního zákoníku, a dále 
u případů, které soud řešil v rámci odvolacího řízení, uvést: 
- spisovou značku, pod kterou byla věc projednána nalézacím soudem a na kterou dané odvolací 
řízení navazuje 
- informaci o tom, který okresní soud byl v dané věci soudem nalézacím. 
 
K Vaší žádosti sdělujeme, že v trestní agendě informačního systému povinného subjektu byla 
nalezena pouze dvě řízení o odvolání za rok 2023, a to sp.zn. 5 To 89/2023 a 5 To 99/2023, 
v agendě prvostupňové nebylo nalezeno žádné řízení, ve kterém by se zdejší soud zabýval 
obžalobou pro obvinění ze spáchání trestného činu obecného ohrožení podle § 273 t.z. 
 
Ve věci sp.zn. 5 To 89/2023 byla obžaloba podaná v I. stupni k Okresnímu soudu v Kroměříži, 
řízení bylo vedeno pod sp.zn. 3 T 17/2022, a ve věci sp. zn. 5 To 99/2023 se obžalobou v I. stupni 
zabýval Okresní soud v Uherském Hradišti, řízení bylo vedeno pod sp.zn. 13 T 15/2022. 
 
 
 
S pozdravem 
 
        
Mgr. Klára Belkovová 
pověřená k vyřizování žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v agendě Si 
 

 

 

 


